
                                                                                                                                                                  
ROMÂNIA               

JUDEŢUL MARAMUREŞ 

ORAŞUL TĂUŢII-MĂGHERĂUŞ 

CONSILIUL LOCAL 

 

 

 HOTĂRÂREA 

Nr. 47  din  23.03.2018 

 

Privind  modificarea HCL nr. 93/30.06.2016 privind desemnarea membrilor în comisiile de specialitate 

ale Consiliului Local al orașului Tăuții Măgherăuș. 

 

  Consiliul local al oraşului Tautii Magheraus întrunit în sedinta  ordinara la data de 23.03.2018  

 Având în vedere  

- Demisia d-lui Ivaisuc Romulus janos nr. 3718/20.04.2017, 

- Demisia d-lui Butoi Viorel nr. 7360/28.07.2017 

- Demisia d-lui Pop Romeo Paulin ne. 1801/12.02.2018, 

- HCL NR. 71/24.04.2017, HCL NR. 157/28.09.2017, HCL NR. 39/28.02.2018, 

- HCL NR. 93/30.06.2016 

- prevederile O.G nr.35/2002 pentru aprobarea Regulamentului cadru de organizare şi funcţionare a 

consiliilor locale, aprobată prin Legea nr.673/2002, cu modificarile si completarile ulterioare,a Legii 

nr.393/2004, a Regulamentului de Organizare şi funcţionare a Consiliului local al Orasului Tautii 

Magherauş, a H.C.L. Tautii Magherauş nr.90/2016 privind Declararea ca legal constituit a Consiliului 

Local Tautii Magherauş; 

          

          Avand în vedere avizul secretarului  orasului Tautii Magherauş, 

          În temeiul prevederilor art.36, art.45 (1) şi art.54 din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, 

 

HOTARASTE: 

 

        Art.1 Se modifică Art. 1 din Hotărârea nr. 93/30.06.2016, care v-a avea următorul conținut: 

 

„ Pe durata mandatului Consiliului Local al oraşului Tăuţii Măgherăuş se aleg trei comisii pe domenii de 

specialitate în următoarea componenţă: 

I. Comisia 1  buget-finanţe, administrarea domeniului public si privat al orasului, agricultura, gospodărire 

comunala, protecţia mediului, servicii si comerţ:  

 

1. Marinescu Dumitru; 

2. Bihari Iosif ; 

3. Gaie Nicolae Marin ; 

4. Rațiu Adrian; 

5. Pop Călin Dumitru ; 

II. Comisia 2 pentru învăţământ, cultură, protecţie socială, sănătate, activităţi sportive şi de agrement, 

proiecte dezvoltare europeana, sistematizare şi urbanism,: 

1. Bonti Iosif ; 

2. Câmpan Cosmin ; 

3. Lauran Marin ; 

4. Șomcutean Marinică 
 

III. Comisia 3 pentru administraţie publică locală, juridică, apărararea ordinii şi liniştii publice a drepturilor 

cetăţeneşti: 

1. Zaharie vasile ; 

2. Mureșan  Cosmin; 

3. Săsăran Ana ; 

4. Ispâşoiu Pompiliu ; 

 



 

Art. 2   Cu ducerea la îndeplinirea prezentei hotărâri se încredințeză secretarul orașului dl Bîndilă Călin-Ioan 

 

 

 

       Art.3 – Prezenta hotărâre se comunică:  

                    -Prefectului Judetului Maramureş, 

       -Primarului Orasului Tautii Magherauş, 

       -Secretarului Orasului Tautii Magherauş 

 

  

 
                                                             Presedinte de ședință 
                                                               Lauran Marin Florin 
 
 

                                                                                                               Contrasemneaza  SECRETAR  
                                                                                                                                        Bindila Calin Ioan          

 
 
Au fost prezenti 12 consilieri din 13 în functie  

Adoptata cu unanimitate 

Nr . 47/23.03.2018        

5 ex. CL/BCI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
 

 

 

 

                                                                                                                                                  


